
IVia dei Ciliegi	 Iso Municipalità 

COMUNE DI NAPOLI 

VII DIREZIONE CENTRALE 
SERVIZIO VIABILITA'E TRAFFICO 

\~~ ORDINANZA SINDACALE 
l:, "'"""" 

N. pro .... l:1....J. .... 

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per lavori di pavimentazione in via dei Ciliegi 
(perimetrale di Chiaiano) dal 20 al 23 luglio 2009. . 

IL SINDACO 
-Visto che la ARlN ha completato la posa della condotta idrica proveniente dal nuovo serbatoio di Chiaiano 

lungo via dei Ciliegi (perimetrale di Chiaiano) e che deve ripavimentare i tratti interessati dai lavori di scavo 
-Considerato che non è possibile il transito dei veicoli insieme ai lavori da farsi lungo le rampe di entrata ed 

uscita, date la ridotta larghezza della sede stradale; 
-Visto che esistono percorsi alternativi nelle strade limitrofe per i veicoli che non possono entrare o uscire 

dalle rampe interessate dai lavori di pavimentazione; 
-Visto il progetto di viabilità redatto dal Dirigente del Servizio Gestione del Territorio della 8° Municipalità; 
-Visto il verbale di sopralluogo del 26 giugno 2009; 
-Visto che il dispositivo di traffico è stato approvato dalla Conferenza Permanente dei Servizi per 

l'Organizzazione dei Piani di Traffico relativi all'Attivazione dei Cantieri di Lavoro e manifestazioni nella 
seduta del 07 luglio 2009; 

-Letto il D.Lvo. 30/0411992 n0285 e successive integrazioni. 

ORDIN A 
Istituire il divieto di transito nei giorni dal 20 al 23 luglio 2009 eccetto per i veicoli dell'ARIN: 

1. sulla rampa di ingresso (direzione via Toscanella) di via dei Ciliegi da via Scaglione. 
2. sul tratto (direzione via Toscanella) di via dei Ciliegi compreso fra la rampa di uscita su via 

Scaglione alla rampa di ingresso da via Scaglione. 
Istituire il divieto di transito nei giorni dal 20 al 23 luglio 2009 eccetto per.i veicoli dell'ARlN: 

3.	 sul tratto (direzione Melito) di via dei Ciliegi compreso fra la rampa di uscita su via Scaglione alla 
rampa di ingresso da via Campano. 

4. sulla rampa di uscita (direzione Melito) di via dei Ciliegi su via Scaglione. 
L'Impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del 

presente dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento 
dell 'intervento. . 
E' a carico del Direttore dei Lavori la redazione del piano di segnalamento provvisorio, la verifica dell'avvenuta 
e corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori, il ripristino al termine dei lavori della 
segnaletica preesistente e la comunicazione al Servizio Viabilità e Traffico ed al Servizio Autonomo Polizia 
Locale dell'eventuale modifica delle date di inizio e fine lavori. 

Tutte le ordinanze i cui dispositivi risultano in contrasto con la presente devQno ritenersi sospese
 
IL lRIGENTE
 
g. iuse e D' 

( 
Auto o la Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza 
revisti dall'art.I2 del D.Lvo.30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 

L'ASSESSORE ALLA MOBILITA' URBANA 
VIABILITA' TRAFFICO E PARCHEGGI 

Prof. Agostino Nuzzo:.."l"",o __ 
.rno..1"'02lt- .«1 lo•. 

il 
~ 

~ 




